
Sida 1 (2) 

 

Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  

Besöksadress: Stadshusgatan 2 

Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 

E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 

www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Inlämnade frågor till kommunfullmäktige 25 
april 2022  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

1. att frågan om otryggheten från Therez Almerfors (M) inte får ställas, samt 

2. att övriga frågor får ställas och besvaras vid kommunfullmäktiges 
sammanträde den 25 april 2022. 

Ärendet 

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade frågorna och lämnar 

här sin motivering: 

För att hämta in upplysningar får ledamöterna enligt 5 kap. 64 § kommunallagen 

ställa frågor. En fråga ska ha ett bestämt innehåll. Den får vara försedd med en kort 
inledande förklaring. Allmänpolitiska frågor kan inte göras till föremål för en 
interpellation eller enkel fråga. Enligt 18 § i Uppsala kommuns arbetsordning ska 
en fråga gälla sakförhållanden. En fråga om sakförhållanden i samband med 

trygghetsfrågor kan t.ex. vara "vilka åtgärder har kommunstyrelsen vidtagit?, "hur 
många kameror har satts upp?". Däremot är en fråga till kommunstyrelsens 

ordförande, dessutom med betoning av hans roll som partiföreträdare för 
Socialdemokraterna och att frågan ställs i relation till vad Moderaterna har 
föreslagit för åtgärder, om huruvida han ”anser” att Uppsala kommun har vidtagit 

tillräckliga åtgärder för att förbättra tryggheten inte en fråga som rör ett 
verkligt sakförhållande eller inhämtande av en sakupplysning. Det rör sig snarare 

om ett initiativ till en politisk debatt om en allmänpolitisk fråga, visserligen med 
uppsalaanknytning, men där frågeinstitutets regler medför att endast två partier 

skulle ha möjlighet att delta. 

 

Eftersom frågan rör inhämtande av en åsikt och inte en sakupplysning, får den inte 

ställas. 

Kommunledningskontoret  Datum: Diarienummer: 
Kommunfullmäktige 2022-04-21 KSN-2022-00089 

  
Handläggare:  

Sara-Carin Öhman 
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Inlämnade frågor 

• Fråga om luftkvalitet och bilfri innerstad från Lovisa Johansson (FI) 

• Fråga om SFI för asylsökande och papperslösa från Stina Jansson (FI) 

• Fråga om simarenan och eventarenen från Madeleine Andersson (M) 

• Fråga om otryggheten från Therez Almerfors (M) 

 



Fråga: Luftkvalitet och bilfri innerstad

Uppsala kommun har i flera styrdokument som mål att minska biltrafiken i centrum. Det antas leda till
ökad attraktivitet i stadskärnan för gång- och cykeltrafikanter, minskade koldioxidutsläpp och en fortsatt
stark centrumhandel.

I “Åtgärdsprogram för kvävedioxid - Uppsala kommuns handlingsplan för Luftkvalitet” framgår flera
tillvägagångssätt. Syftet med handlingsplanen för luftkvalitet är att bidra till att kommunen uppfyller
miljökvalitetsnormerna för luft, och att kommuninvånarnas exponering för partiklar och kvävedioxid
minskar där miljökvalitetsmålet frisk luft överskrids.

Innerstadsstrategin innefattar åtgärder för att  minska biltrafiken, för att centrala staden för gående och
vistelse ska prioriteras och att utvidga och utveckla centrala stadens yta för handel och stadsliv. Det sker
bland annat genom åtgärder som syftar till att minska biltrafiken. De åtgärder som syftar till att minska
bilburen trafik i innerstaden bidrar även till minskad trängsel och exponering för buller. Detta kan antas
bidra till ökad attraktivitet för gång- och cykeltrafikanter och kan i förlängningen medföra att
vardagsmotionen ökar och därmed även hälsan.

Uppsala kommuns styrdokument för parkering omfattar bland annat att arbeta med tids- och
avgiftsreglering som styrmedel för att minska biltrafiken i tätorten.

Med anledning av detta frågar jag kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:

- Vilken typ av tidsreglering kommer att användas för att minska biltrafiken i centrum?
- Kommer bilfri innerstad, under tidsbegränsningar eller permanent, att vara del av kommunens

arbete för förbättrad luftkvalitet?

Lovisa Johansson (F!)



Fråga: SFI för asylsökande och papperslösa

Svenska språket är en nyckel in till det svenska samhället. Det är ett sätt att bidra till ökad inkludering och
en åtgärd för enklare inträde på arbetsmarknaden. Vilket därmed underlättar självförsörjning när
uppehållstillståndet väl är på plats. Detta ämne har aktualiserat genom den senaste flyktingkrisen, från
Ukraina.

Enligt skollagen omfattas inte papperslösa eller asylsökande över 18 år av rätten till SFI eller annan
utbildning. Trots detta så finns det ofta både en vilja och ett behov av att lära sig svenska. Det finns flera
initiativ som språkcaféer eller undervisning genom studieförbund eller kyrkor. Liknande initiativ kan även
tas på ett kommunalt plan.

Jag frågar Mohamad Hassan, kommunalråd med ansvar för vuxenutbildning:

- Kommer kommunen införa någon form av svenskundervisning för asylsökande och papperslösa?
- Kommer undervisningen gälla alla asylsökande och papperslösa?

Stina Jansson  (F!)



   

 

 
Fråga från Madeleine Andersson (M) till Erik Pelling (S) om 
simarenan och eventarenan 
 
Jag har sett att det nu skall göras en ny detaljplan för simarenan och eventarenan 
enligt beslut i PBN i mars. I föredragningen i samband med KF-beslutet gjordes det 
gällande att det inte behövdes göra någon ny detaljplan.  
 
 
 
Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:  
 

• Kommer detta att påverka tidplanen för simarenan och eventarenan? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Madeleine Andersson (M) 
19 april 2022 
 
 
 



   

 

 
Fråga från Therez Almerfors (M) till Erik Pelling (S) om 
otryggheten  
 
 
Flertalet skolor har drabbats av vandalisering, företag vittnar om otrygghet och 
gängkriminaliteten är utbredd. 43 procent av Uppsalaborna känner en oro för 
brottsligheten och mer än var tredje kvinna i Uppsala känner sig otrygg vid 
utevistelse i det egna bostadsområdet sent på kvällen. Det är en oacceptabel 
utveckling. Att alla Uppsalabor ska våga röra sig fritt i det offentliga rummet utan 
rädsla för överfall, rån eller skjutningar måste vara politikens viktigaste uppgift.  
 
Samtidigt som mycket kräver nationella åtgärder som fler poliser och skärpta straff 
måste vi ha ett högt reformtempo lokalt. Moderaterna har exempelvis föreslagit 
utökad kamerabevakning, fler ordningsvakter och inrättande av en trygghetscentral. 
Uppsala ska vara en trygg kommun, så är det inte idag.  
 
Jag vill därför fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling:  
 

• Anser du att Uppsala kommun, under Socialdemokraternas styre, har vidtagit 
tillräckliga åtgärder för att förbättra tryggheten?  

 
 
 
 
 
 
 
Therez Almerfors (M) 
19 april 2022 
 
 
 

saoh863
Överstruket
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